

ارتباطات مدرن در عصر فناوری های نوین

خادم خوب؛ ارباب بد

باقر ساروخانی: مسأله انسان امروز فقط شناخت فناوری نیست بلکه حفظ «عاملیت» در برابر آن است



جامعه‌شناسی ارتباطات

نداروخانی

گروه اندیشه

امروزه فناوری دیگر فقط مجموعه‌ای از ابزارها برای سرعت بخشیدن به ارتباطات نیست؛ بلکه به بخشی از محیط زندگی انسان بدل شده و همین تغییر، پرسش تازه‌ای را پیش روی جامعه قرار داده است: انسان در جهان فناورانه جدید تا چه اندازه همچنان تصمیم‌گیرنده و صاحب اختیار باقی می‌ماند؟ این پرسش، موضوع «بیست‌ویکمین جشنواره ملی انتشارات

شگفتی انسان

از تغییرات پرشتاب جهان

باقر ساروخانی بحث خود را از «تغییر پرشتاب جهان» آغاز کرد؛ تغییری که البته پدیده تازه‌ای نیست اما آنچه روزگار ما را متمایز می‌کند، «سرعت و گستره تغییرات» است؛ «وقتی به رودخانه نگاه می‌کنم و سرم را برمی‌گردانم و دوباره به آن نگاه می‌کنم، دیگر آن رودخانه، همان رودخانه قبلی نیست. تکنولوژی در دنیای امروز چنین شتابی به جهان داده است به‌طوری‌که انسان امروز با فرداهایی مواجه است که ممکن است برای آنها انگادی نداشته باشد. فاصله

ارتباطات در عصر

هوش مصنوعی و متاورس

استاد دانشگاه تهران، متاورس و تفاوت آن با نسل قبلی ارتباطات دیجیتال را چنین توضیح می‌دهد: «اینترنت، انسان‌ها را به صورت افقی به یکدیگر متصل کرد؛ اما متاورس ما را در یک دنیای سه‌بعدی می‌کند. به این ترتیب، ارتباط از صرف اتصال افراد فراتر می‌رود و به تجربه‌ای عمیق‌تر تبدیل می‌شود. اما در میان فناوری‌های جدید، هوش مصنوعی بیش از همه موضوع بحث ساروخانی قرار گرفت. او تأکید دارد که جامعه و بویژه فعالان رسانه و



شناخت

هوش مصنوعی

صرفاً برای

عقب نماندن

از تحولات

تکنولوژیک

نیست؛ بلکه

مسأله اصلی

«اثرگذاری بر

جهان» است.

اگر افراد و

نهادهای نتوانند

زبان و منطق

جهان جدید

را بفهمند،

به‌تدریج از

آن فاصله

خواهند

گرفت و

اثرگذاری‌شان

کاهش

می‌یابد

روابط عمومی، نمی‌توانند نسبت به این فناوری بی‌تفاوت بمانند؛ «باید آن را بشناسیم، با آن گفت‌وگو کنیم و بتوانیم از این ابزار خارق‌العاده بشری استفاده کنیم.» در نگاه او شناخت هوش مصنوعی صرفاً برای عقب نماندن از تحولات تکنولوژیک نیست؛ بلکه او به مسأله «اثرگذاری بر جهان» اشاره می‌کند و هشدار می‌دهد که اگر افراد و نهادهای نتوانند زبان و منطق جهان جدید را بفهمند، به‌تدریج از آن فاصله خواهند گرفت و اثرگذاری‌شان کاهش می‌یابد. در همین نقطه، مسأله اطلاعات نادرست گسترش ابزارهای تولید و توزیع اطلاعات، هم ظرفیت ارتباط را بیشتر کرده و هم ضرورت تشخیص و ارزیابی اطلاعات را افزایش داده است. برای جامعه ارتباطی جدید، صرف دسترسی به اطلاعات کافی نیست؛ توانایی سنجش و فهم آن نیز اهمیت دارد.

پذیرش، انطباق، عاملیت

سه‌گام مواجهه با فناوری

هسته اصلی سخنرانی ساروخانی را می‌توان در سه واژه خلاصه کرد:

تصمیم‌گیری را به هوش مصنوعی واگذار نکنیم

ساروخانی معتقد است: «ما باید فناوری را بشناسیم و از هوش مصنوعی استفاده کنیم؛ اما نباید اجازه دهیم روایت‌ها برای ما تصمیم بگیرند یا اندیشه انسانی را بگیرند.» این تأکید او، مرز روشنی میان «استفاده از فناوری» و «وابستگی به فناوری» ترسیم می‌کند. در نگاه ساروخانی، سرعت و کارآمدی نباید به بهای از دست رفتن دوری انسانی، خلاقیت و حریم خصوصی تمام شود. او تصریح می‌کند: «تکنولوژی ساخته انسان است و باید در خدمت انسان قرار گیرد، نه اینکه انسان در خدمت تکنولوژی باشد.» از همین منظر، هشدار او درباره فناوری بیشتر از آنکه مخالفت با تکنولوژی باشد، دعوت به «استفاده مسئولانه و فعالانه از آن» است. اشاره او به نمونه‌هایی مانند دیپ‌سک، تأکیدی بر این ایده است که حضور در جهان جدید نباید به مصرف فناوری محدود شود و ما باید تلاش کنیم بازیگر و بهره‌اثرگذار در جهان تکنولوژی باشیم.



برش

دکتر عبدالحسین خسروپناه

در همایش ملی «تنظیم‌گری فضای مجازی»:

برخی نوجوانان تا ۹ ساعت از شبانه‌روز در فضای مجازی‌اند!

کشور به یک رویکرد فعال و ایجابی در مواجهه با تحولات فناورانه نیاز دارد



همایش ملی «تنظیم‌گری فضای مجازی» به همت اندیشکده حکمرانی و مرکز مطالعات فضای مجازی و هوش مصنوعی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی و با همکاری نهادهای علمی و فرهنگی کشور در محل پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی برگزار شد.

در این نشست، حجت‌الاسلام دکتر عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، با تشریح ایده «تنظیم‌گری حکمی»، بر ضرورت عبور از سیاست‌های صرفاً انفعالی و حرکت به سوی سیاست‌گذاری فعال در مواجهه با تحولات فناورانه تأکید کرد.

سیاست‌گذاری فرهنگی

علی‌دوالفقاری

گروه اندیشه

محور مهم سخنان خسروپناه، تغییر بنیادین «زیست‌جهان» مخاطبان و بویژه نسل جدید بود؛ تغییری که به باور او، دیگر نمی‌توان با الگوهای سنتی رسانه و حکمرانی با آن مواجه شد. او تصریح کرد: «فضای مجازی یک زیست‌جهان جدید خلق کرده که سبک زندگی و هویت انسان را بازتعریف کرده و حتی حیات حقیقی ما را دگرگون ساخته است.»

او تغییرسید مصرف رسانه‌ای جامعه را نشانه‌ای از این دگرگونی دانست و با اشاره به وضعیت مصرف تلویزیون گفت: «تا ۳۰ درصد جامعه، بیننده فعال و نرمال صداوسیما هستند. این آمار جدا از کسانی است که بیننده‌های گذرای تلویزیون محسوب می‌شوند.» اما رها نشان می‌دهند پلتفرم‌های مجازی به بخش مهمی از میدان اصلی مصرف و زیست رسانه‌ای جامعه تبدیل شده‌اند.

خسروپناه با استناد به گزارش‌های دبیرخانه شورای عالی فضای مجازی گفت: «امروز کودکان زیر ۵ سال بیش از یک ساعت در روز و برخی نوجوانان و جوانان تا ۹ ساعت از شبانه‌روز را در فضای مجازی سپری می‌کنند.» این ارقام نشان‌دهنده انتقال بخش قابل توجهی از فرآیند تربیت، آموزش، سرگرمی

و جامعه‌پذیری نسل جدید به محیط‌های دیجیتال است؛ محیطی که قواعد آن دیگر صرفاً از طریق تولید محتوا تعیین نمی‌شود و الگوریتم‌ها، پلتفرم‌ها و مدل‌های توزیع محتوا نیز در شکل‌دهی به تجربه کاربری نقش دارند.

از این رو، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، الگوی «فیلترینگ و تعطیلی» را برای مواجهه با این زیست‌بوم کافی می‌داند و بر تنظیم‌گری در سطوح عمیق‌تر تأکید می‌کند: «تنظیم‌گری نباید تنها در دستگاه پابانی و به شکل انفعالی (تعطیلی و فیلترینگ) وارد عمل شود. تنظیم‌گری باید به لایه الگوریتم‌ها سرباست کند.» بنابراین، مسأله ما فقط این نیست که چه محتوایی مجرمانه یا مجاز است؛ بلکه مسأله مهم‌تر آن است که چه سازوکاری تعیین می‌کند چه محتوایی دیده شود، چگونه دیده شود و چه نوع رفتار و مصرف رسانه‌ای در میان کاربران تقویت شود.

خسروپناه «تنظیم‌گری حکمی» را برای مواجهه با زیست‌بوم رسانه‌ای نسل جدید پیشنهاد می‌کند؛ مدلی که در آن، «غایت انسان اصل است» و شناخت انسان و فناوری باید همزمان صورت گیرد؛ رویکردی که میان حقوق فردی و خیر عمومی تعادل برقرار می‌کند.



اجاره واحد تجاری

ردیف	نام پروژه	کاربری	موقعیت واحد	مساحت تقریبی (متر مربع)	مبلغ پایه ودیعه (ریال)	مبلغ پایه اجاره (ریال)	توضیحات
۱	مرکز خرید فیروزه (اصفهان)	تجاری	طبقه دوم واحد شماره ۸	۱۹۴،۵۰	۱،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۱،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰	مدت زمان تفحص برای شروع قرارداد به مدت ۴ ماه می‌باشد.

نشانی: اصفهان، چهار باغ بالا، روبروی مجتمع تجاری کوثر، نبش کوچه شاهد، مرکز خرید فیروزه

توضیح: اطلاعات تکمیلی در اسناد مزایده قید گردیده است.

شرکت توسعه و عمران امید (سهامی عام) وابسته به گروه توسعه ساختمان تدجیر (سهامی خاص) درنظر دارد: واحد تجاری خود به شرح مشخصات جدول ارائه شده و اطلاعات مندرج در اسناد را از طریق برگزاری مزایده عمومی در قالب اجاره (بصورت یکساله) به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی لغایت روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۱۸ طی روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۸:۰۰ الی ۱۶:۰۰ جهت اخذ اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد شرکت در مزایده به نشانی‌های ذیل مراجعه و یا تماس حاصل نمایند.

تهران: میدان آرژانتین، خیابان الوند، خیابان ۳۳، پلاک ۱۴، طبقه پنجم شماره های تماس: ۰۲۱-۸۸۱۹۴۱۷۸-۸۸۱۹۱۷۴۹-۸۸۱۹۸۴۲۹-۸۶۰۴۵۹۱۷

اصفهان: ابتدای بلوار توحید، جنب ساختمان استاد فرشچیان، ساختمان پدیده، طبقه ۶، واحد ۲۰ شماره تماس: ۰۳۱-۳۶۲۹۳۸۶۹-۳۱

www.omidcdco.ir

www.tcdgroup.ir

آگهی فراخوان تجدید مناقصه عمومی دو مرحله‌ای

نوبت اول

هم‌زمان با ارزیابی کیفی ۴۰۵/۱۰

نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت گاز استان کهگیلویه و بویراحمد – به آدرس یاسوج، بلوار مطهری، خیابان راهداران، پائین‌تر از اداره راه و شهرسازی ساختمان شماره دو شرکت گاز، واحد امور پیمانها

موضوع مناقصه: تجدید مناقصه تکمیل ساختمان در حال احداث ستاد پهران شرکت گاز استان کهگیلویه و بویراحمد

برآورد پایه: ۱۲۵۵/۸۹۸/۰۸۹/۹۸۶ ریال

مبلغ و میزان ونوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار: ۵/۴۹۸/۰۰۰/۰۰۰ ریال که می‌بایست مطابق مصوبه‌شماره ۵۰۶۵۹ت/۱۳۳۴۰۲ هـ مورخ ۱۳۹۴/۹/۲۷ هیات محترم وزیران و ضوابط مربوطه تهیه شود و درصورت نقدی به حساب شماره ۴۰۱۱۹۷۰۴۰۲۳۸۴ بانک مرکزی واریز گردد.

تاریخ انتشار در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: ۱۴۰۵/۰۷/۰۴

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد: ۱۴۰۵/۰۷/۱۱

آخرین مهلت بازگرداری نسخه الکترونیکی مدارک ارزیابی کیفی و پیشنهاد مناقصه در سامانه ستاد و تحویل نسخه فیزیکی پاکت الف (تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار): ۱۴۰۵/۰۷/۲۵

ارجاع پاکات به کمیته فنی و بازگانی جهت ارزیابی کیفی: ۱۴۰۵/۰۷/۲۶

شرایط متقاضیان:

مدارک ثبتی شرکت حاوی تصاویر برابر با اصل (اساسنامه، آگهی آخرین تغییرات شرکت، آگهی تأسیس شرکت روزنامه رسمی و ...)

دارا بودن شرکت پیمانکاری معتبر حداقل رتبه (۳) در رشته ابنیه و (۳) تجهیزات و تاسیسات

سوابق کارهای مشابه به‌همراه تاییدیه‌های لازم

از مناقصه‌گران جهت حضور در جلسه گشایش پیشنهادها دعوت به‌عمل می‌آید.

حداقل امتیاز ارزیابی کیفی قابل قبول جهت گشایش یا کات مناقصه ۶۰ می‌باشد. (که توضیحات بیشتر به‌همراه ضوابط ارزیابی کیفی در اسناد ارزیابی کیفی آورده شده است)

بازگشایی یا کات (الف، ب، ج) پس از ارزیابی کیفی اعلام می‌گردد.

ضمناً آگهی این مناقصه در پایگاه اینترنتی شرکت گاز استان کهگیلویه و بویراحمد nigckb.ir و پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات iets.mporg.ir قابل مشاهده می‌باشد.

تلفکس واحد امورپیمان‌ها: ۰۲۴-۳۳۳۳۶۲۷۷

روابط عمومی شرکت گاز استان کهگیلویه و بویراحمد

شماره ۲۶-۲۳۸۴